
Решениепо делу №08-189/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

Исх. ИП-08/13942 от 29.09.2016г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан (далее также Управление, Татарстанское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии      <…>;

Члены Комиссии                  <…>;                                     

                                             <…>,

рассмотрев дело №08-189/2016 в отношении ООО«Ак Таш-Инвест» (420025, РТ, г.
Казань, пер. Дуслык, д. 8, помещение 1001, офис 36; ИНН 1657131160, дата
регистрации юр. лица: 21.06.2013г.) по факту размещения рекламной конструкции
(рекламного баннера) на стене здания хозяйственного корпуса по адресу  г.
Казань, ул. Авангардная, д. 74 (г. Казань, ул. Кулагина, д. 1, корп. 1 (строение
напротив здания Управления Росреестра по РТ)) с текстом следующего
содержания: «Ак Таш Инвест ЖИЛОЙ КОМПЛЕКС «САДОВОЕ КОЛЬЦО» г. Казань, ул.
Гвардейская Старт продаж Ипотека от 7,7% Абсолют банк отдел продаж (843) 294
88 93… скидки* акции*… *Информация в отделе продаж… Застройщик ООО «Ак
таш-Инвест»…», которая имеет признаки нарушения части 7 статьи 5, пункта 2 части
2 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон о рекламе), в присутствии:

- представителя ООО «Ак Таш-Инвест»по доверенности (Доверенность б/н от 05
сентября 2016г.),

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1.   Признать ненадлежащей рекламу ООО «Ак Таш-Инвест» с текстом следующего
содержания: «Ак Таш Инвест ЖИЛОЙ КОМПЛЕКС «САДОВОЕ КОЛЬЦО» г. Казань, ул.
Гвардейская Старт продаж Ипотека от 7,7% Абсолют банк отдел продаж (843) 294
88 93… скидки* акции*… *Информация в отделе продаж… Застройщик ООО «Ак
таш-Инвест»…», поскольку в ней нарушены требования части 7 статьи 5, пункта 2
части 2 статьи 28 Закона «О рекламе».

2.   Предписание ООО «Ак Таш-Инвест» (420025, РТ, г. Казань, пер. Дуслык, д. 8,
помещение 1001, офис 36; ИНН 1657131160, дата регистрации юр. лица: 21.06.2013г.)
не выдавать в связи с устранением нарушения.

3.  Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном



правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.


